
PORTARIA PGJ/PI Nº 1759/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso das atribuições conferidas pelo art. 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça JOÃO MALATO NETO, Coordenador do Grupo de
Apoio  aos  Promotores  de  Justiça  com  atuação  no  Júri,  para  atuar  nas sessões de
julgamento do Tribunal Popular do Júri, nos dias 12, 13, 14, 15 e 16 de setembro de 2016,
na 2ª  Vara  do  Tribunal  do  Júri  de  Teresina/PI,  referente  aos processos  a  seguir
relacionados:

Data  do
Julgamento

Distribuição Natureza  do
Feito

Nome das Partes Promotoria  de
Justiça 

12/09/2016
SEGUNDA

-FEIRA
ÀS 8:00 HORAS

0032598-
12.2014.8.18.0140

Tentativa De
Homicídio, Art.
121 § 2º, Inciso
IV E § 4º, C/C

O Art. 14,
Inciso II, Todos

Do Código
Penal

ACUSADA: 
EDILENE PEREIRA 
DA SILVA

VÍTIMA: 
FRANCISCO JOSÉ 
DE OLIVEIRA

15ª
PROMOTORIA
DE JUSTIÇA

13/09/2016
TERÇA- FEIRA
Às 08:00HORAS

0007908-
16.2014.8.18.0140

Homicídio
Qualificado,
Art. 121 § 2º,
Incisos I E IV,

Do Código
Penal

ACUSADO: 
OJANEL MOREIRA 
ALVES BANDEIRA

VITIMA: GEORGE 
WELLINGTON DE 
ALMEIDA COSTA

13ª
PROMOTORIA
DE JUSTIÇA

14/09/2016
QUARTA FEIRA
Ás 8:00 HORAS

0027810-
18.2015.8.18.0140

Tentativa De
Homicídio, Art.
121, “Caput”,
C/C Art. 14,
Inciso II E

Crime Conexo
Tipificado No

Art. 329, Todos
Do Código

ACUSADO: 
WILTON TIAGO 
DOS SANTOS 

VÍTIMA: 
FRANCISCO DAS 
CHAGAS AMARAL

15ª
PROMOTORIA
DE JUSTIÇA



Penal 

15/09/2016
QUINTA-FEIRA

Às
8:00 HORAS

0009183-
34.2013.8.18.0140

Homicídio
Qualificado,

Art. 121, § 2º,
Incisos III E IV,

Do Código
Penal

ACUSADO: 
DANIEL CARALOS
GOMES, Vulgo 
“Daniel Riquinho” 

VÍTIMA: FELIPE 
DE SOUSA 
BENÍCIO

13ª
PROMOTORIA
DE JUSTIÇA

16/09/2016
SEXTA-FEIRA

Às 
8:00 HORAS

0002613-
37.2010.8.18.0140

Homicídio
Qualificado,

Art. 121,
“Caput”, Do
Código Penal

ACUSADA: 
NAYARA KELLY 
DA SILVA 
SILVEIRA

VITIMA: ALAN 
KARDEC FEITOSA 
COSTA

15ª
PROMOTORIA
DE JUSTIÇA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de agosto de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA 
Procurador-Geral de Justiça


	R E S O L V E
	0032598-12.2014.8.18.0140
	0007908-16.2014.8.18.0140
	0027810-18.2015.8.18.0140
	0009183-34.2013.8.18.0140
	0002613-37.2010.8.18.0140

